РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ ·/d/
Jk, f?М~20~~

(;/
г. Москва

О требованиях к руководителям выпускных квалификационных работ

проекта углубленной подготовки бакалавров и специалистов «ЭТАЛОН»

В целях обеспечения качества образовательной и научной деятельности

студентов, участвующих в проекте углубленной подготовки бакалавров и

специалистов «ЭТАЛОН»

распоряжаюсь:

При назначении руководителей выпускных квалификационных работ

бакалавров/специалистов для студентов, участвующих в проекте углубленной

подготовки бакалавров и специалистов «ЭТАЛОН» рекомендуется

руководствоваться следующими квалификационными требованиями:

1. Наличие ученой степени кандидата или доктора наук и должности не ниже
старшего преподавателя.

2. Наличие не менее пяти публикаций в изданиях, индексируемых в базах
данных Scopus/Web of Science и/или рекомендованных ВАК Минобрнауки России,

опубликованных за последние полных три календарных года, предшествующих году

распределения студентов по руководителям ВКР.

3. Максимальное количество студентов на одного руководителя ВКР:
- для руководителей ВКР, которые являются педагогическими работниками по

основному месту работы или внешними сотрудниками МЭИ, не занимающими

должность руководителя организации/подразделения, - два студента;

- для руководителя ВКР, которые являются штатными сотрудниками МЭИ и
занимают должность руководителя подразделения, - один студент.

Первый проректор В.Н. Замолодчиков